
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«  28    » февраля  2018 г. №146 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

муниципального района от 30.03.2012 

г. № 5 «О контрольно-счетной палате 

Репьевского муниципального 

района» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального в соответствие действующему 

законодательству, рассмотрев протест прокурора Репьевского района от 

05.02.2018 г. № 2-1-2018/124, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов муниципального района от 

30.03.2012 г. № 5 «О контрольно-счетной палате Репьевского 

муниципального района» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 6.3. Раздела 6 Положения о контрольно – счетной палате 

Репьевского муниципального района Воронежской области (далее - 

Положение), утвержденным Решением, после слов «родители и дети 

супругов» дополнить словами «, супруги детей.»; 

1.2. Пункт 6.5. Раздела 6 Положения, утвержденного Решением, 

дополнить словами «и несовершеннолетних детей в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Воронежской 

области, муниципальными нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района.»; 

1.3. Пункт 7.5. Раздела 7 Положения, утвержденного Решением, 



 

дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 -

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230 - ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79 - ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами.»; 

1.4. В подпункте 1 пункта 12.2. Раздела 12 Положения, утвержденного 

Решением, слово «прогноза социально-экономического развития 

муниципального района» исключить; 

1.5. Подпункт 3 пункта 16.1. Раздела 16 Положения, утвержденного 

Решением, изложить в следующей редакции: 

«3) в пределах своей компетенции направлять запросы должностным 

лицам территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти и их структурных подразделений, органов государственной власти и 

государственных органов Воронежской области, органов территориальных 

государственных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления 

и муниципальных органов, организаций;»; 

1.6. Раздел 16 Положения, утвержденного Решением, дополнить 

пунктом 16.7. следующего содержания: 

«16.7. Должностные лица контрольно-счетной палаты обязаны 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

consultantplus://offline/ref=6E00A99E1FB7776A1D2E2BCE82CA670C9FD44622840800092F26F5BF2740F9N
consultantplus://offline/ref=6E00A99E1FB7776A1D2E2BCE82CA670C9CDD4723850A00092F26F5BF2740F9N
consultantplus://offline/ref=6E00A99E1FB7776A1D2E2BCE82CA670C9FD44F20860800092F26F5BF2740F9N
consultantplus://offline/ref=71572C87A04BEB01B1B3FBF75A9F193EE70DF204B516597DB08CCBE5EBr0q7N
consultantplus://offline/ref=71572C87A04BEB01B1B3FBF75A9F193EE404F305B414597DB08CCBE5EBr0q7N


 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами.»; 

1.7. Пункт 18.3. Раздела 18 Положения, утвержденного Решением, 

изложить в следующей редакции: 

«18.3. В случае выявления нарушений, требующих безотлагательных 

мер по их пресечению и предупреждению, а также в случае 

воспрепятствования проведению должностными лицами контрольно-счетной 

палаты контрольных мероприятий контрольно-счетная палата направляет в 

органы государственной власти и государственные органы Воронежской 

области, органы местного самоуправления и муниципальные органы, 

проверяемые органы и организации и их должностным лицам предписание.»; 

1.8. В пункте 19.1. Раздела 19 Положения, утвержденного Решением, 

слова «в срок до семи дней со дня получения акта» заменить словами «в 

срок, установленный законами Воронежской области»; 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации «Репьевский 

муниципальный вестник» и вступает в силу с после официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                               В.И. Рахманина 

consultantplus://offline/ref=71572C87A04BEB01B1B3FBF75A9F193EE70DFB06B716597DB08CCBE5EBr0q7N

